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                                                                          Bielsko-Biała 07.04.2025 r. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI AKTYWNOŚCI 

SPOŁECZNEJ ZŁOTE ŁANY 

ZA OKRES 01.01.2024 – 31.12.2024 

 

W 2024 r. Fundacja realizowała swoje cele statutowe poprzez:  

• promocję i organizację wolontariatu, 

• projekt „Aktywny Senior X”, 

• akcję „Nie marnuj żywności”,  

• zbiórki publiczne, w tym zbiórki żywności 

• inne działania na rzecz mieszkańców osiedla Złote Łany 

 

 

1. PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU 

Fundacja przez cały rok promowała ideę wolontariatu oraz starała się na różne sposoby 

(posty na stronie internetowej i w mediach społecznych, plakaty oraz promocja) pozyskać nowych 

wolontariuszy. W 2024 r. współpracowało z nami 9 wolontariuszy opiekujących się grupą 

ok. 10 samotnych, najczęściej niepełnosprawnych seniorów. Ich pomoc polega na robieniu zakupów, 

sprzątaniu oraz zapewnieniu podopiecznym towarzystwa i transportu, gdy zajdzie taka potrzeba. 

Dodatkowo jeden z wolontariuszy regularnie i całkowicie bezinteresownie, od kilku lat dostarcza 

paczki z żywnością dla sześciorga podopiecznych Fundacji. Oprócz tego akcyjni wolontariusze z LO 

VIII wspierają nas w organizacji zbiórek żywności. W czerwcu odbyło się spotkanie wolontariuszy, 

podczas którego podsumowaliśmy ostatni rok pracy oraz omówiliśmy plany na kolejne miesiące. 

Wolontariusze otrzymali podziękowania oraz prezenty w postaci biletów do kina. 

 

2. „AKTYWNY SENIOR X”  

W połowie marca ruszyła X edycja projektu Aktywny Senior. Projekt trwał od marca do grudnia 

i był dofinansowany ze środków Miasta Bielsko-Biała. Dofinansowanie projektu wyniosło 5 800 zł, 

całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 26 980 zł. 

W ramach tej inicjatywy odbywały się ciekawe warsztaty, wydarzenia oraz cyklicznie organizowane 

spotkania: zajęcia aktywizacji ruchowej, umysłowej, muzyczne oraz warsztaty rękodzieła.  

- zajęcia aktywizacji ruchowej miały na celu zachęcenie do aktywności fizycznej oraz poznanie 

różnorodnych technik relaksacyjnych. W ramach projektu przeprowadzono 9 zajęć, 

w których brało udział od 10 do 14 osób. 
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- zajęcia z aktywizacji umysłowej opierały się na wspólnych grach planszowych,  łamigłówkach 

i zagadkach, wpływających w pozytywny sposób na poprawę kondycji psychicznej i umysłowej. 

Łącznie w trakcie projektu odbyło się 27 spotkań, w zajęciach brało udział od 15 do 20 osób. 

- zajęcia muzyczne (Śpiewanie na Złotych), nie tylko wzmacniały więzi społeczne, ale również 

budowały wśród zebranych poczucie wspólnoty. Uczestnicy spotkań śpiewali piosenki biesiadne, 

ludowe i te popularne w latach ich młodości, a wszystko odbywało się przy akompaniamencie 

akordeonu. Odbyło się 9 spotkań w których uczestniczyło od 20 do 26 osób. 

- zajęcia z rękodzieła (Pracownia na Złotych), miały na celu zapobieganie izolacji poprzez kontakt 

seniorów o podobnych zainteresowaniach i uzdolnieniach.  Na spotkaniach uczestniczki zajmowały 

się różnymi robótkami, a w okresie świątecznym przygotowały ozdoby w różnych technikach 

plastycznych. W czasie trwania projektu odbyło się 27 spotkań,  a w zajęciach brało udział 

od 10 do 25 osób. 

 

Oprócz powyższych czterech bloków tematycznych w ramach projektu przeprowadziliśmy m. in. 

- dwie imprezy plenerowe pod hasłem „Śpiewaj  i gotuj razem z nami” 

- wycieczkę autokarową do Zamku w Suchej Beskidzkiej, 

– wyjście do kina. 

W czasie trwania projektu odbyło się ok 75 różnorodnych spotkań z których seniorzy skorzystali 175 

razy. 

 

3. AKCJA „NIE MARNUJ ŻYWNOŚCI” 

Współpracujemy z placówkami Netto z ul. Kierowej oraz KFC z Centrum Handlowego Sfera, 

okresowo Biedronką. W okresie sprawozdawczym, tj. od stycznia 2024 roku do końca grudnia 

2024 roku, przyjęto 20 815, 024 kg różnorodnych artykułów spożywczych o wartości 173 213, 27 zł. 

Z otrzymanych produktów codziennie są przygotowywane paczki dla najbardziej potrzebujących. 

Ta forma pomocy trafia systematycznie do grupy ok. 50 seniorów. Osobom 

w złym stanie zdrowia żywność jest dostarczana do miejsca zamieszkania. Muszą oni spełniać kryteria 

finansowe, określone w „Regulaminie przyjmowania i wydawania darów”. Nieodebrane przez 

naszych podopiecznych nadwyżki żywności, przede wszystkim pieczywa i warzyw, 

są przekazywane do Świetlicy Senior + oraz Świetlicy „Jutrzenka”.   
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4. ZBIÓRKI PUBLICZNE 

W 2024 r. odbyły się dwie przedświąteczne zbiórki żywności; w bi1, przy ul. Leszczyńskiej 20 

(Gemini Park) oraz w Netto przy ul. Jutrzenki 12. Łączna ilość i wartość zebranej żywności to ok. 

1700 kg, o wartości ponad 19 000 zł. 

Z pozyskanej żywności sporządzono i wydano:                                          163 paczki,  

W Centrum Informacji i Pomocy:                  99 paczki, 

Do mieszkań podopiecznych dostarczono:       42 paczki, 

Do Spółdzielczego Centrum Kultury BEST przekazano:                   22 paczek. 

W skład podstawowej paczki wchodziły: 1 kg cukru, 1 kg mąki,  1 litr oleju, opakowanie ryżu, 

opakowanie  kaszy, dwa opakowania makaronu, czekolada i paczka ciastek, herbata lub kawa oraz 

alternatywnie konserwa owocowa, warzywna, rybna lub mięsna. Każda paczka ważyła 

ok. 9–10 kg. Obie zbiórki żywności realizowali uczniowie-wolontariusze z VIII Liceum 

Ogólnokształcącego im. Hanny Chrzanowskiej w Bielsku-Białej. 

Paczki były przyznawane według kryterium dochodowego:  dla samotnej osoby – 2800  zł (netto), 

a na osobę w rodzinie (co najmniej dwóch członków) – 2300 zł (netto). Pomoc zorganizowano dla 

samotnych seniorów oraz osób niepełnosprawnych lub dotkniętych nieuleczalną chorobą.  

Jak w latach poprzednich przeprowadzono akcję promującą możliwość przekazania 1,5% podatku  

na pomoc podopiecznym. 

 

5. INNE DZIAŁANIA NA RZECZ MIESZKAŃCÓW OSIEDLA ZŁOTE ŁANY 

Przez cały czas udzielamy wsparcia osobom zgłaszającym się do Centrum Informacji  

i Pomocy. Pomagamy wypełniać wnioski, piszemy pisma do różnych instytucji, realizujemy recepty 

oraz opłacamy rachunki.  

Rokrocznie zwiększa się liczba osób starszych, potrzebujących wsparcia w wielu aspektach życia. 

Seniorzy co czwartek mieli możliwość uzyskania wszelkich informacji oraz pomocy  

w wypełnianiu dokumentów dotyczących m.in. zasiłku opiekuńczego, rehabilitacyjnego i dodatku 

mieszkaniowego, a także pism do różnych instytucji.  

Oprócz tego organizowano edukacyjne spotkania dla starszych mieszkańców osiedla. W  marcu 

rozpoczęliśmy comiesięczny cykl z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

z Bielska-Białej, adresowany do mieszkańców osiedla Złote Łany, które odbywały się w trzeci  wtorek 

miesiąca, w siedzibie Centrum Informacji i Pomocy. 
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Tematy spotkań to m.in.: „Świadczenia finansowe udzielane przez MOPS”,  ,,Zasady przyznawania 

dodatków mieszkaniowych”, „Co trzeba zrobić aby, aby uzyskać bon energetyczny w 2024 r. 

W każdym ze spotkań uczestniczyło ok. 35 osób.  

Jak co roku odbył się Piknik Senioralny w Parku Słowackiego, seniorzy aktywnie uczestniczyli 

w warsztatach, prelekcjach, badaniach profilaktycznych, konsultacjach dietetycznych oraz mini 

zawodach zorganizowanych przez BBOSiR.  

Odbyło się również wiele spotkań o tematyce promującej zdrowy styl życia m.in. zajęcia 

z farmaceutą, spotkanie z optykiem, dr n. med. Klaudiusz Komor  wygłosił dla seniorów prelekcję 

na temat profilaktyki kardiologicznej. 

Seniorzy zwiedzili też wystawę Muzeum Historycznego w Bielsku Białej pt. ARCHEOLOGIA 

BIELSKA BIAŁEJ. ODKRYWANIE MIASTA. 

Z okazji Światowego Dnia Seniora zostało zorganizowane spotkanie, na którym uczestnicy mogli miło 

spędzić ze sobą czas. W trakcie spotkania goście zostali poczęstowani obiadem oraz otrzymali drobne 

upominki.   

W grudniu, jak co roku, przygotowano uroczyste spotkanie wigilijne, dla podopiecznych Fundacji oraz 

samotnych mieszkańców osiedla, którzy nie mają nikogo z kim mogliby spędzić ten świąteczny czas. 

Tradycyjne potrawy wigilijne, połączone z kolędowaniem przy akompaniamencie muzyki, sprawiły 

wiele radości zaproszonym gościom. W wigilii wzięło udział ok 70 osób, 

które – oprócz poczęstunku – otrzymały drobne prezenty.   

Dzięki staraniom dr n. med. Agnieszki Gorgoń-Komor Senator Rzeczypospolitej Polskiej 

oraz dr. n. med. Klaudiusza Komora odbyła się konferencja prasowa zorganizowana przez biuro 

Senatorskie Pani Senator z przekazania Fundacji Aktywności Społecznej  „Złote Łany” 

automatycznego defibrylatora AED. To  pierwsze takie urządzenie na osiedlu Złote Łany. W trakcie 

uroczystości odbyło się również szkolenie dla mieszkańców osiedla  z obsługi urządzenia i podstaw 

resuscytacji oraz prezentacja sprzętu AED. 

 

W 2024 r. Fundacja Aktywności Społecznej Złote Łany współpracowała z: 

- Powiatowym i Wojewódzkim Urzędem Pracy  (Fundacja jest członkiem Powiatowej Rady Rynku    

Pracy w Bielsku-Białej), 

- Biurem Senator RP, dr n.med. Agnieszki Gorgoń-Komor 

- Urzędem Miejskim w Bielsku-Białej, 
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- Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

- Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej, 

- Policją i Strażą Miejską, 

- Radą Osiedla Złote Łany, 

- Śląskim Bankiem Żywności i bielskimi placówkami handlowymi stanowiącymi teren zbiórek 

żywności, 

- domami pomocy społecznej, 

- organizacjami działającymi na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

i zapobiegającymi bezdomności zwierząt, 

- placówkami kultury – Bielskie Centrum Kultury, kino Helios, 

- Radio Bielsko. 

 

 

 

                                                                                PREZES 

                                                                       Fundacji Aktywności Społecznej 

                                                                              Złote Łany 

                                                                                     Joanna Edelman 

 


